
 
VIII. évf. 18. szám –HÚSVÉT HATODIK VASÁRNAPJA 

(2018.05.06.) 
OLVASMÁNY ApCsel 10, 25-26. 34-35. 44-48 SZENT-
LECKE 1 Jn 4, 7-10 
Válasz:  Az Úr megmutatta üdvösségét a nemzetek színe előtt. 
Jézus azt a szeretetet adta tovább, amelyet az Atyától hozott, 
azért annak van boldogító ereje. De csak akkor igazi, ha Isten 
akaratának megtartásában nyilvánul meg. Krisztus előlegezte a 
szeretetet, hiszen a hitre és a megigazulásra ő hívott meg. Te-
remtményét a szolgai sorból felemeli barátai közé és a benne 
hívőket beavatja Isten gondolataiba. Arról is biztosít, hogy ké-
réseinket az Atya elé viszi. Az igazi vallásosság indító oka tehát 
kell, hogy szeretetének viszonzása legyen.  
EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 15, 9-17) 
Abban az időben Jézus ezt mondta tanítványainak: 
    Amint engem szeret az Atya, úgy szeretlek én is titeket. Ma-
radjatok meg az én szeretetemben. Ha megtartjátok parancsai-
mat, megmaradtok szeretetemben, ahogy én is megtartottam 
Atyám parancsait, és megmaradok az ő szeretetében. 
    Ezeket azért mondtam nektek, hogy az én örömöm legyen 
bennetek, és örömötök ezzel teljes legyen. 
    Az az én parancsom, hogy szeressétek egymást, amint én 
szerettelek titeket. Nagyobb szeretete senkinek sincs annál, mint 
annak, aki életét adja barátaiért. 
    Ti barátaim vagytok, ha azt teszitek, amit parancsolok nektek. 
Nem mondalak titeket többé szolgának, mert a szolga nem tudja, 
mit tesz az ura. Barátaimnak mondalak benneteket, mert mind-
azt, amit hallottam Atyámtól, tudtul adtam nektek. 
    Nem ti választottatok engem, hanem én választottalak titeket, 
és arra rendeltelek, hogy elmenjetek és gyümölcsöt hozzatok: 
maradandó gyümölcsöt. Bármit kértek az Atyától az én nevem-
ben, megadja nektek. 
    Azt parancsolom nektek, hogy szeressétek egymást!  
A HÉT SZENTJE: 
Május 12-én több szent megemlékezését is tartja Egyházunk. 
Ezen a napon ünnepeljük Szent Néreusz és Szent Achilleusz 
vértanúkat. A két szent ünneplése már a második században 
kimutatható, de nyomai korábbra, Damazusz pápai 
szolgálatának éveire utalnak. Mindkét szent római katona volt, 
a mai Terracinában. Diocletianus keresztényüldözése során 
szenvedtek vértanúságot. Sírjuk a Domitilla-katakombában 
található. Sírjuk fölé a IV. században bazilikát építettek.  
Ugyanezen a napon ünnepeljük Szent Pongrác vértanú 
emléknapját is. Szenvedéstörténete alapján Pongrác a frígiai 
Sinnadában született, korán elvesztette szüleit, ezért 
nagybátyjával, Dénessel Rómába költöztek. Rómában egy 
utcában laktak Kornél pápával, aki megkeresztelte Pongrácot. 
Diocletianus uralkodásának idején szenvedett  vértanúságot, a 
Via Aureliana mentén lefejezték. Rómában, fehérvasárnap, a 
Szent Pongrác tiszteletére emelt templomban újították meg a 
keresztségi hitvallásukat azok, akik húsvétkor keresztelkedtek 
meg. Ő a gyermekek és a hamis tanúzástól szenvedők 
védőszentje.   
 ÉLET IGÉJE – 2018. MÁJUS 
A Lélek gyümölcse viszont: szeretet, öröm, békesség, türelem, 
kedvesség, jóság, hűség, szelídség, önmegtartóztatás. (Gal 
5,22) 
Pál apostol a Galata környékén élő keresztényeknek ír, akik 
befogadták az általa hirdetett evangélium üzenetét, most mégis 
a szemükre veti, hogy nem értették meg a keresztény szabadság 
mibenlétét. 

Izrael népe számára a szabadság Isten ajándéka volt: kiszabadí-
totta őket az egyiptomi fogságból, új föld felé vezette őket, és 
szövetséget kötött velük, a kölcsönös hűség szövetségét. 
Pál ugyanígy határozottan állítja, hogy a keresztény szabadság 
Jézus ajándéka. Ő ugyanis lehetőséget biztosít, hogy benne 
hozzá hasonlóan Isten gyermekei legyünk, aki Szeretet. Az 
életével megtanította (Mt 5,43–48; Lk 6,36) és bemutatta (Mk 
10,45), hogy ha hozzá hasonlóan mi is az Atyát utánozzuk, 
akkor a többiek szolgálatában mi is megtanulunk az Atya ir-
galmával viseltetni mindenki iránt. 
Bár értelmetlennek tűnhet, hogy „szabadon szolgáljunk”, Pál 
számára ez mégis lehetséges, mert az emberiség Jézus kereszt-
halála által megkapta tőle a Szentlélek ajándékát. 
A Szentlélek pedig erőt ad, hogy kilépjünk önzésünk börtöné-
ből – ahol megosztottság, igazságtalanság, árulás és erőszak 
uralkodik –, és elvezet az igazi szabadságra. 
A Lélek gyümölcse viszont: szeretet, öröm, békesség, türelem, 
kedvesség, jóság, hűség, szelídség, önmegtartóztatás. 
A keresztény szabadság azon felül, hogy ajándék, odaadást is 
kér. Mindenekelőtt odaadást, hogy a Szentlelket a szívünkbe 
fogadjuk, helyet készítsünk neki és fölismerjük a bennünk szóló 
hangját. 
Chiara Lubich így ír: „Egyre inkább tudatában kell lennünk, 
hogy a Szentlélek bennünk él: végtelen kincset hordozunk ma-
gunkban, de nem vagyunk eléggé tudatában ennek. […] Ahhoz, 
hogy meghalljuk és kövessük a hangját, nemet kell mondanunk 
[…] a kísértésekre, és szakítanunk kell a csalóka vonzalmakkal: 
igent mondani a feladatokra, melyeket Isten bíz ránk, igent a 
szeretetre minden felebarátunk iránt, igent a próbatételekre és a 
nehézségekre, amelyekkel találkozunk… Ha így teszünk, akkor 
a Szentlélek fog vezetni, és keresztény életünknek ízt, tartást, 
erőt és ragyogást ad, mely a hitelesség záloga. Így akivel talál-
kozunk, az is észre fogja venni, hogy nemcsak a földi értelem-
ben vett családunk gyermeke vagyunk, hanem Isten fiai.” 
A Lélek ugyanis arra hív, hogy ne önmagunkat helyezzük a 
figyelmünk középpontjába, hanem fogadjuk be, hallgassuk meg 
a másikat, osszuk meg lelki és anyagi javainkat, bocsássunk 
meg, és gondoskodjunk a legkülönbözőbb emberekről, a min-
dennapokban adódó helyzetekben. 
Ennek a magatartásnak köszönhetően megtapasztalhatjuk a 
Szentlélek jellegzetes gyümölcseit: saját emberségünk is fejlőd-
ni fog az igazi szabadságban. Ugyanis olyan képességek és 
tartalékok kerülnek felszínre bennünk, amelyek örökre be len-
nének temetve és ismeretlenek maradnának, ha csak önmagunk-
ra tekintve élnénk. 
Minden tettünk lehetőséget kínál, ne szalasszuk el az alkalmat, 
hogy nemet mondjunk az önzés rabszolgaságára, és igent a 
szeretet szabadságára. 
A Lélek gyümölcse viszont: szeretet, öröm, békesség, türelem, 
kedvesség, jóság, hűség, szelídség, önmegtartóztatás. 
Aki megengedi, hogy a szívében a Szentlélek működjön, az a 
mindennapi tetteivel hozzájárul a pozitív emberi kapcsolatok 
építéséhez a családban és a társadalomban. 
Carlo Colombino olasz vállalkozónak és családapának a cége 
Észak-Olaszországban van. Hatvan alkalmazottjának a negyede 
nem olasz, és többeknek tragikus a múltja. Így nyilatkozott egy 
interjúban: „A munkahely is segítheti, sőt, segítenie kell a beil-
leszkedést. Építőipari anyagok újrafelhasználhatóvá tételével 
foglalkozom, és felelős vagyok a környezetemért is, ahol élek. 
Néhány évvel ezelőtt nagyon keményen érintett a gazdasági 
válság: a vállalkozást tartsam meg, vagy az embereket? Meg-
mozgattunk néhány embert, beszéltünk velük, hogy megtaláljuk 
a legkevésbé fájdalmas megoldást, de nagyon nehéz volt a 
helyzet, sok álmatlan éjszakával. Ezt a munkát lehet jól és ke-
vésbé jól végezni, én megpróbáltam a lehető legjobban. Én 
hiszek a pozitív elvek erejében. Nem remélhet nagy jövőt az a 
vállalkozás, ahol csak a bevétel és az eredmények számítanak, 



mert minden tevékenység középpontjában az ember áll. Hívő 
vagyok, és meggyőződésem, hogy a vállalkozás és a szolidari-
tás összhangja nem utópia.” 
Bátran hallgassunk tehát a hangra, mely személyesen meghív a 
szabadságra ott, ahol élünk és dolgozunk. 
Így lehetővé tesszük a Lélek számára, hogy eljusson sok más 
emberhez is körülöttünk, és megújíthassa az életüket, a törté-
nelmet pedig az „öröm, a béke, a nagylelkűség és a jóakarat” 
távlatai felé vezérelje. 

Letizia Magri 
PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK 

+ Májusban minden szentmise előtt húsz perccel májusi 
ájtatosságot imádkozunk.  
+ XXIII. Egyházmegyei Ifjúsági Találkozó!!! Időpont: Május 
9. Regisztráció: 8:00. kezdés: 9:00.  Előadó: Janig Péter. A ta-
lálkozó témája: Az igazság szabaddá tesz titeket! Minden fiatalt 
várunk szeretettel a Munkácsi Szent István Líceumban!  
+ Dédában május 17-én  délután 17 órakor tartjuk a templom-
búcsút. Egyéni hozzájárulás: 10 UAH. Indulás: 16 óra a római 
katolikus templomtól. Jelentkezés a plébánia irodájában! 
+ Majnek Antal püspök május 11-13. között lelkigyakorla-
tot tart felnőtteknek Szinyákon, a lelkigyakorlatos házban. 
Jelentkezni Megyesi Lászlónál (tel.: 06665229411, email: 
melaci7@gmail.com) vagy Boldizsár Lászlónál (tel.: 066-901-
7027, email: macilaci.1996@gmail.com) lehet. 
+ LELKIGYAKORLAT ALKOHOLPROBLÉMÁKKAL 

KÜZDŐKNEK! A Magyar Katolikus Alkoholistamentő Szolgálat 
lelkigyakorlatot tart Nagyszőlősön 2018. május 3-6. között 
magyar nyelvű, alkoholproblémával küszködő emberek 
számára. Hozzátartozókat is szívesen várunk. A részvétel 
ingyenes. 
Kérjük a részt venni óhajtókat, hogy május 2-áig jelezzék rész-
vételi szándékukat. Érdeklődni és jelentkezni Béres Istvánnál a 
098-745-0770-es, vagy Lukács Sándornál a 068-555-4438-as 
telefonszámon lehet. 
+ „Hunyadi Mátyás alakja a magyar történetírásban” cím-
mel tart előadást dr. Körmendi Tamás habilitált egyetemi do-
cens, az ELTE Történelem Segédtudományai Tanszék vezetője 
Időpont: május 19-én 18:00. Helyszín: Pásztor Ferenc Ház 
nagyterme. Szeretettel várunk minden érdeklődőt! 
+ Idén június 2-án tartjuk az V. Kárpátaljai Magyar Katoli-
kus Családi Napot Beregszászban! Előadással, színes prog-
rammal várjuk a családokat, érdeklődőket! Részletek hamaro-
san! 
+ A Munkácsi Szent István Líceum felvételt hirdet a 
20148/2019-es tanévre a , 8., 9. és 10. osztályba. Szakirányunk 
a számítástechnika és angol, illetve német nyelv, melyeket a két 
felső osztályban emelt óraszámban tanítunk. A felvételt nyert 
diákok számára kollégiumi ellátást biztosítunk, melyek költsé-
geihez a szülők is hozzájárulnak. 
Felvételi vizsgák a 8. és 9. osztályban: magyar nyelv, tollba-
mondás; matematika, írásbeli; beszélgetés hitismeretből.  A 10. 
osztályba: magyar nyelv és irodalom teszt; (az ukrán iskolások    
számára ukrán nyelv és irodalom), matematika, írásbeli; hitis-
meret, szóbeli.  Líceumi nyílt nap a jelentkező diákok, szüleik 
és minden érdeklődő számára: 2018. május 11 (péntek) 1000 óra 
(k.-e. idő). A felvételre való jelentkezés határideje : 2018. június 
8. a líceumban beszerezhető, illetve a honlapról is letölthető 
jelentkezési lappal. A jelentkezéshez szükséges a helyi lelki-
pásztor ajánlólevele, a születési bizonyítvány másolata és a 
kódszám másolata, valamint 2 db. 3x4-es igazolványkép.    
A felvételi vizsgák időpontja: 2018. június 15.(péntek) 900 
(közép-európai idő). Címünk: 89600 Munkács, Nedeczey 
u.20.Tel: /8-231/ 2-30-27; 2-24-18, e-mail: 
info@katlic.mk.uz.ua, honlap: www.munkacs-katlic.org.ua 
 Jelentkezési lap a plébánia irodájában! 

 
GYÁSZHÍR 
A beregszászi római katolikus nők szeretetközössége fájó 
szívvel búcsúzik szeretet testvérétől Rózsikától (Hanga György 
Rozáliától), akivel itt a földi életünkben oly sok, szép, 
örömteljes órát töltöttünk. Reméljük a boldog találkozást. 
 

IGENAPTÁR 

Május 6. vasárnap: Húsvét 6. vasárnapja 
ApCsel 10,25-26.34-35.44-48   Zsolt 97 1Jn 4,7-10, Jn 15,9-17 
Május 7. hétfő: húsvét 6. hét hétfő 
ApCsel 16,11-15   Zsolt 149     Jn 15,26-16,4a 
Május 8. kedd: húsvét 6. hét kedd 
ApCsel 16,22-34   Zsolt 137     Jn 16,5-11 
Május 9. szerda: húsvét 6. hét szerda 
ApCsel 17,15.22-18,1   Zsolt 148     Jn 16,12-15 
Május 10. csütörtök: húsvét 6. hét csütörtök 
ApCsel 18,1-8   Zsolt 97     Jn 16,16-20 
Május 11. péntek: húsvét 6. hét péntek 
ApCsel 18,9-18   Zsolt 46     Jn 16,20-23a 
Május 12. szombat: húsvét 6. hét szombat 
ApCsel 18,23-28   Zsolt 46     Jn 16,23b-28 
 
TEMETÉS: Hanka Rozália – 2018. 05. 01. 
Ilosvai István – 2018. 05. 04.  
 
TAKI (Találd ki!)  
Jézus ezt mondta tanítványainak: "Ha megtartjátok 
parancsaimat, megmaradtok szeretetemben!" (Jn 15,9-17) De 
vajon mit parancsolt nekünk Jézus? Ha fölidézzük a 
tízparancsolatot, akkor máris tudjuk! 
I. Uradat, Istenedet imádd, és csak _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _! 

II. _ _ _ _ _  _ _ _ _ _  hiába ne vedd! 

III. Az Úr _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _  meg! 

IV. _ _ _ _ _ _ _  és _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ ! 

V. Ne  _ _ _! 

VI. Ne _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _! 

VII. _ _  lopj! 

VIII. _ _  _ _ _ _ _ _ , mások becsületében kárt ne tégy! 

IX. Felebarátod _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _  _ _ _ _ _ _! 

X. _ _ _ _ _  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  ne kívánd! 

HETI  MISEREND 

Május 7, hétfő: 08:00 - Beregszász 

Május 8, kedd: 17:00 - Beregszász 
Május 9, szerda: 08:00 - Beregszász 
            16:30 - Ardó 
Május 10, csütörtök: 08:00 - Macsola 
                10:00 - Beregszász 
Május 11, péntek: 08:00 - Beregszász 
Május 12, szombat: 16:30 - Macsola 
                17:00 - Beregszász 
Május 13, vasárnap: 08:00 - Ardó 
                10:00 – Beregszász 
 

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁNIA 
web: www.beregszasziplebania.org.ua 

Felelős szerkesztő: Bunda Rita 
Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 

Tel./fax: +3803141-25113 
e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 


